

# Scanvogn er genrejst

**KØRER MAN** ad den gamle landevej til Hirtshals, skal man gennem Tornby og de mange bump i byen.

Vi er i den del af landet, som folk i den store by på Sjælland kalder Udkantsdanmark, men som vi selv ynder at kalde Vandkantsdanmark.

Tornbys borgere arbejder for det meste udenfor byen, for der er ikke mange arbejdspladser, men på Hovedvejen 50 ligger fabrikken Scanvogn, som fremstiller

letvogne til især byggeindustrien og festivalbranchen i form af mandskabsvogne, toiletvogne, beboelsesvogne og flere andre formål.

Herudover har virksomheden leveret en del præfabrikerede units til Beredskabsstyrelsen, som skal anvendes i camps til nødhjælpsorganisationer i katastroferamte områder og Scanvogn står nu klar med en helt ny udviklet og innovativ camp-løsning, som rentabelt kan afhjælpe udfordringerne



Scanvogn i Tornby oplever stor vækst igen. Fabrikken har 150 ansatte i toholdsskift, og der sendes 40 mandskabs og andre letvogne på markedet om ugen.

med husning af flygtninge og nødhjælpsarbejdere i længere perioder samt effektivt og miljøvenligt løse de nød-vendige sanitære behov i større folkekængler. Systemet fungerer også som kontor og administrationsfaciliteter og har tidligere været brugt af Frontex.

Beliggenheden ser vi som en fordel, vi har adgang til motorvejen tæt på og transporten til vores nordiske naboer er enkel med flere daglige færgefangene fra Hirtshals, syv kilometer fra Tornby. Noget af det, der gør os særlige, er, at vi laver stort set alt selv. Det gør os hurtige og fleksible, siger administrerende direktør Dennis Sjerne, som er søn af Frits Sjerne, som var med til at etablere Scanvogn i Sindal i 1995 sammen med håndværkerkollegaen Finn Andersen.

Og det gik godt for de to stiftere.

Så godt, at allerede i 1997 måtte de se sig omkring ef-

ter større produktionslokaler, og valget faldt på adressen i Tornby, hvor man ligger udvidede både fabrik, produktion og medarbejderskaren.

Finn Andersen og Frits Sjerne valgte at sælge virksomheden i 2006.

De nye ejere gik konkurs, og 2011 købte Finn Andersen og Frits Sjerne deres livsværk tilbage, og nu har Dennis overtaget stillingen som administrerende direktør, og han har ikke så meget

at klage over.

-Vi er oppe på toholdsskift med en snert af tre hold, siger Dennis Sjerne, som dog bevarer den vendsysselske ro.

For tiden har virksomheden 150 ansatte, og der ruller 40 vogne ud fra fabrikken hver uge.

-Vi har stadfæstet, at de næste to år er sikret, siger Dennis Sjerne.



Efter en konkurs købte stifterne af Scanvogn selskabet tilbage i 2011 og genrejste firmaet, som nu har 150 folk i arbejde.